tum eius *Scipionis*. SEN. dial. 12, 20, 1 cogitationes ... tuas subinde ad me mortuum -ere. PAVL. dig. 9, 2, 24 ad quod tempus -amus? ([sc. in aestimando servi vulnerati pretio]). CONC.<sup>2</sup> IV 1 p. 114, 10 ad tempora Theophili ... vel superius). IREN. 3, 4, 1 si de modica aliqua quaestione disceptatio esset, nonne oporteret in antiquissimas -ere ecclesias? al. *quod in mentem reddit*: SEN. epist. 123, 9 *difficile* est animo dulcem sonum excutere: ... ex intervallo -it. PLIN. paneg. 88, 10 haec 'optimi' appellatio numquam memoriae hominum sine te -et. AMBR. apol. Dav. I 9, 48 considera, ... quomodo in memoriam semper -at *delictum* (incurret, incurvet var. ll.). AVG. in psalm. 102, 8 1.34 -it nobis recordatio de omnibus creaturis, quia dictum est: '...' (gen. 1, 31). al. **δ cetera exempla**: PAPIR. dig. 50, 8, 11, 2 (ex epist. M. Aurelii) cum possint *emptores* ad auctiones suos -ere. PAPIN. dig. 7, 1, 57, 1 *fructuario mortuo* emolummentum ... ad dominum proprietatis -it (sim. PAVL. sent. 3, 6, 28 ususfructus amissus ad proprietatem -it. cf. l. 20). VEG. mil. 2, 21, 2 quasi in orbem quandam per diversas cohortes ... milites promoventur, ita ut ex prima cohorte ... promotus vadat ad decimam cohortem et rursus ab ea ... cum maiore gradu per alias -at ad primam (-it, occurrit var. ll.). COD. Theod. 3, 13, 3 pr. *marito mortuo dos* ad feminam revertatur nihilque sibi ex hoc defuncti heres audeat vindicare, quod ad mulierem -ere fecit obitus maritalis. 6, 3, 4 *ut ad eos curiales ... iterum sollicitudo exactionis re*(currat). al. **b ad auctorem, a quo posteriora originem ducunt**: CVLEX 20 Palles, ad quam ventur -unt (-it trad.) agrestum bonā futurā (secura var. l.). IREN. 2, 2, 3 id, quod est causa eorum, quae facta sunt, in illum, qui prolator fuit talis successionis, -et. NICET. fid. 5 p. 15, 1 (ad Luc. 9, 35 et Ioh. 5, 23) bonus pater non invidet gloriam filio, quia omnis gloria filii -it in patrem. AVG. anim. 4, 11, 16 *haeretici* persuadere conantur ab omni noxa puras esse animas parvolorum, ne scilicet eadem noxa in auctorem deum -at et redeat. MAXIMIN. Aug. coll. c. Maximin. 5 1.28 *si spiritus sanctus nos inluminat, inluminatio ad auctorem* -it, qui est fons bonitatis (l. 31. 6 1.16. 17. 18). CYPR. GALL. exod. 901 si segetem alterius vitemve absumperit aestu, crimen ad auctoris merita per damna -it, ut reddat, quicquid ... flamma peredit (cf. exod. 22, 6 reddet damnum, qui ignem succenderit). al. **c ad dicta, scripta priora: elaboranda, retractanda**: FRONTO p. 141, 23 *Chrysippus* non est contentus *docere, definire sim.*, verum ... iterat, differt, -it, interrogat eqs. PORPH. Hor. sat. 1, 1, 108 ('illuc, unde abii, redeo') ad sermonis sui sensum, quem inchoaverat, -it. PS. IVL. RVF. schem. lex. 21 p. 53, 13 *ἐπάνωδος* est, cum duabus (sc. *rebus*) brevi[b]us pluribusve propositis ad singularium enarrationem -itur (cf. p. 53, 22 latine dicitur *τ*eversio vel *τ*egressio. *zeugmatice, sc. -itur ad singulas res propositas, quae deinde enarrantur*). SERV. Aen. 6, 724 interrogatus Anchises, quare animae velint reverti ad corpora, quasi aliud dicit, tamen illuc -it. AMBR. Hel. 3, 5 de Heliae gestis plurima iam ... digessimus et cavendum arbitror, ne in eadem -amus. MAXIMIN. Aug. coll. c. Maximin. 10 1.8 dilatione studies, ut non ad principalem causam -amus. al. *posterioribus comprobanda*: IVVENC. 1, 180 *pastores* mirantes laudent ..., omnia nocturnis monitis quod vera -ant (-unt var. l.; cf. Luc. 2, 20 viderant omnia, sicut dictum est ad illos). 2, 767 ut dictum Esaiae ... de plebe -at (cf. Matth. 13, 14 adimpletur). *rurus consideranda, in memoriam revocanda*: CASSIOD. inst. 1 praef. 7 legite precor assidue, -ite diligenter. **d ad deum, veram fidem sim.**: PS. PAVL. NOL. exc. Bob. p. 461, 28 *proditor fidei* Petri ... imitator existat: egressus foras, id est egressus a perfidia, fleat amariter et -at ad fidem. AVG. conf. 5, 10, 20 cum ... conaretur animus meus -ere in catholicam fidem, repercutiebar. retract. 1, 21, 2 homo sibi adquisivit mortem deserens deum et adquirit, qui non -it ad deum (redit var. l.). FVLG. RVSP. rem. pecc. 1, 18, 2 quisquis ... conversus -erit ad areae dominicae locum legitimum ..., non erit palea, sed frumentum (cf. e. g. Luc. 3, 17). al. **2 vario respectu -itur**: **a refugio ad praesidium, subsidia sim.** (*ad homines /deum p. 455, 4 sqq.*) auxilium praestantes l. 67. 71. al.): CAES. civ. 1, 85, 4 uti *hostes* eo -ant et id cupidissime petant, quod paulo ante contempserint. 2, 16, 3 ad easdem dedicationis condicione -unt *hostes afflicti*. COLVM. 2, 2, 3 -endum est ... ad qualitatum (-tum R) inter se dissidentium quasi quasdam coniunctiones, quas Graeci *συνύγιας ἐναντιοτήων* dicunt. QVINT. inst. 1 prooem. 17 nunc necesse est ad eos [aliquando] auctores -ere, qui desertam ... partem oratoriae artis ... occupaverunt (sc. *philosophiam*). 1, 6, 13 *quidam explicantes*, cur aper apri et pater patris faciat, ... ad eam rationem -unt, ut *πατρός* patris, *χάρτον* apri faciat (cf. 14 effugient). PS. QVINT. decl. 17, 2 (*them*). filium ter abdicare voluit pater, victus) hic est ille, ... qui semper ad vos, *iudices*, -it et vincitur. FRONTIN. grom. p. 16, 10 ad artis copia(m) est -endum. TAC. dial. 9, 3 *si quis in aliquod negotium inciderit, ad hunc Secundum (i. oratorem, patrum)* -et, nec ad poetam (de- Gronovius). HERM. vulg. sim. 9, 23 multi facile -ad poenitentiam -ent, ([gr. μετανοήσοντ], Pal. 9, 23, 2 agent

p.]. *ibid.* ad p. -atis [gr. *et Pal.* 9, 23, 5 sim. ac *supra*]. *Pal.* sim. 8, 11, 2 unumquemque agnitis suis factis ... , ad p. -ere, [gr. *μετανοήσει*, vulg. ad p. regressurum)]. VLP. dig. 28, 5, 4, 1 ad generalem definitionem -endum est. IREN. 5, 24, 41. 83 ut ... per hominem -entem ad deum evacuetur apostasia *diaboli* (*item ad deum*: AVG. in psalm. 55, 13 imples tribulationibus omnia, ut in tribulationibus positi homines -ant ad te, ne deliciis et securitate perversa seducantur a te. al.). PS. CYPR. singul. cler. 36 (*ad Ezech.* 20, 18 sq.) sciant nunc adempta sibi esse parentalia patrocinia, qui huc atque illuc -entes contradictionum latebras quererunt, ne umquam feminis careant. QVEROL. p. 25, 15 -e ad indiculum, *i. loci descriptionem* ((a)ediculum trad., ut ad p. 452, 74 pertineat). SVLP. SEV. dial. 2, 5, 6 Martinus ... -it ad nota praesidia (sc. *ieiunium, orationem al.* sim. 3, 8, 7 ad nota *subsidia*, [prae- *Mombritionis*]). CONSVLT. ZACCH. 1, 6, 2 ad praedictorum *poetarum sim.* auctoritate m honestius -etis (POMP. gramm. V 176, 7 quodcumque tibi dat *Donatus* exemplum, dat secundum artem, ne -as ad a., sc. *clarorum scriptorum*. 232, 2 quoniam nos ars deficit, debemus -ere ad a. 263, 28). CONC. Vas. a. 442 p. 98 l. 37 si quis episcopi sui sententiae non adquiescit, -at ad synodus (STAT. eccl. ant. 1. 220. al.). LEO M. serm. 81, 3 ad *ieiuniorum remedia* -amus (con- var. l.). CASSIOD. var. 4, 42, 1 ad nos ... iure -it infantia destituta. al. **b** *inversione ordinis:* partium ratiocinationis, argumenti, regulae sim.: QVINT. inst. 5, 9, 6 (respic. ἀλτ- τα σημεῖα vel τεχνῆς) quaedam et retrorsum idem valent, -ut vivere hominem, qui spirat, et spirare, qui vivit, - quaedam in contrarium non -unt (l. B, retro sunt i. valet A). PLIN. paneg. 38, 7 cur ... posteris amplior honor quam maioribus haberetur curve non retro quoque -ret aequitas [non] eadem (sc. *a posteriori ad maiores*). AVG. civ. 5, 9 p. 204, 29 (*antea v. infra p. 456, 3*) per illa omnia, sc. *gradus ratiocinationis*, sic -itur: si est voluntatis arbitrium, non omnia fato fiunt; si eqs. IVLIAN. Aug. c. Iulian. op. imperf. 5, 24, 2 ea ..., quae superiora sunt, eventus suos atque merita speciebus, quas amplectuntur, impertint; non tamen -it, ut specierum suarum ... varietatibus permittentur (cf. 3 recursui), in Iob 4, 7 *deus ultionem non exigit ab innocentibus*, ut -at nocentes fuisse, in quibus potuit vindicari. 21, 22 quod ... in impios vindicetur, confiteor etiam ego, non tamen -it, ut ubi aerumna fuerit, inveniatur et culpa. POMP. gramm. V 107, 30 aspirare non debemus, nisi quando sequitur vocalis ... ; nec tamen, ubicumque vocalis fuerit, ubique aspirare debemus: non -it hoc, (om. cod. unus). 154, 4 ea *nomina* recipiunt comparationem, quae sunt qualitatis et quantitatis; haec autem regula non -it. al. *verborum, pedum, syllabarum, sc. in re metrica*: TER. MAVR. 1615 si prior *spondei syllaba* in geminas solvetur longa minores, tum pes -et dactylo contrarius (sc. *fiet anapaestus*). DIOM. gramm. I 517, 4 reciprocum *versuum genus neoterici* ... novum protulerunt, ut per duos versus duo alii -ant (sc. *vocibus reversis*; cf. p. 460, 33). 517, 13 hic *versus* decurrit iambicus, -it elegiacus. SIDON. epist. 9, 14, 6 *'praecipi' ... deficiet'*; hoc, si -as, ita legitur: 'deficiet ... praecipi' (l. an acc., ut ad II A2 pertineat? hos [sc. *versus*] cod. unus). al. *sonorum, modulationis, sc. in arte musica*: MART. CAP. 9, 957 *chroma in acumen melos accipit* per hemitonium et hemitonium et tria hemitonia ... ; in gravem ... ex diverso -et. **c** *quolibet modo:* SERV. Aen. 1, 320 *structurae quaedam differunt*, quamvis ad unam significationem -ant (sim. 6, 270 'per inceptam lunam': alii 'incertam' legunt; illuc tamen -it: nam 'incertam' incipientem, id est minorem, significat). AMBR. Noe 23, 83 quando *mens* finit aliquod opus, ... in alia -at opera. AVG. de duab. anim. 6 p. 57, 8 *si solutionem quæstionis non invenirem, -rem in me, prosternerer deo eqs. (introspiciendo, meditando ut: in psalm. 55, 10 -it homo in cor suum et deinde -it ad deum. serm. 16A, 7 l. 204 cito tu -e intus ad secreta conscientiae: vide te intus)*. IVLIAN. epit. in psalm. 88, 12 *psalmista* varie nunc <a> partibus ad universitatem, nunc a generalibus -it ad species, ut omnium auctorem praedicet (cf. CLAVD. MAM. anim. 2, 4 p. 112, 18 decempeda certa mensura est, a cuius magnitudine et citra -i licet ... usque ad minimum ... et ultra item progredi usque ad maxima). al.